
平成 30 年 2 月吉日 

各位 

Academic Jamboree2018(アクティブラーニング発表会)開催のご案内 

郁文館グローバル高等学校 校長 宮崎  宏 

副教頭 木村  和貴 

 

春寒の候、各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度はアクティブラーニング発表会「Academic Jamboree2018」開催を御案内致します。全国で教

育改革が進む中、本校では探究型授業「協働ゼミ」を開始してから丸 4 年が経とうとしております。「新しい価

値の創造」を大テーマに進めてきた中で徐々に進化を遂げて参りました。本発表会にて各位におかれましては日

頃の学習の一端をご覧頂ければ幸いです。当日の内容は生徒が「どうしても伝えたい」という情熱とともに手作

りしております。また、この度は学外の方をお招きし生徒達の「社会人の先輩」「各分野の専門家」としてコメ

ントして頂くことで生徒の興味関心を深化させることも目的としております。 

下記ご参照の上、宜しければお越し頂き、ご観覧頂ければ幸いです。運営スタッフ生徒一同、心よりご参加を

お待ちしております。内容に関するお問い合わせは担当までお寄せ下さい。 

記 

☆開催日時・場所・内容 

・日時：3月 17 日(土) 14:00～18:00 （開場 13:30）※途中の入退場は自由です。 

・場所：郁文館グローバル高等学校  

２階教室／講堂 他 （※詳細は当日配布のパンフレットにて御案内致します。） 

〒113-0023 東京都文京区向丘 2-19-1  

最寄り駅：東京メトロ南北線「東大前」駅、東京メトロ千代田線「根津」駅、「千駄木」駅、 

     都営三田線「白山」駅 

 

・内容：郁文館中学校グローバルリーダー特進クラス生徒による発表 

ポスター発表：「協働ゼミ」2017 年の活動報告と 2018 年の活動予告 

代表生徒によるスピーチ（研究発表・問題意識の提示、社会への提案）など 

※随時、学園公式フェイスブックでお知らせを致します。 

 

☆参加方法 ※セキュリティの観点より事前の参加申し込みをお願い申し上げます。 

 ①電話：≪本件お問い合わせ先≫をご参照の上、担当者へご連絡下さい。 

 ②メール：aj.ighs@gmail.com  

標題→【ＡＪ参加申し込み】本文→「お名前」「ふりがな」「ご所属先」「参加人数」をご記載下さい。 

 ③ＱＲコード：  

≪本件お問い合わせ先≫ 

郁文館グローバル高等学校 

担当 小浜 龍太郎／庄嶋 健 

電話：03-3828-2206（代表） 


